
l'i\.,t^ ly Y.

Uchwała Nr
Rady Miejskiej w Drezdenka

z dnia

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie

gminy

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t j. Dz. U. z 2019 r., póz. 506) art. 12 ust. l ustawy z dnia 26 października 1982 r. o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2018 r. póz. 2137

ze zm.), uchwala się co następuje:

§ l. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5%
zawartości alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na

44.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5%
do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży na 41.

§ 3. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18%
zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 41 .

§ 4. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5%
zawartości alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 19.

§ 5. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5%
do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży na l O

§ 6. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18%
zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 10.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LXV/561/2018 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 5 września
2018 r. w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na

terenie gminy.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubuskiego.



Uzasadnienie:

Na podstawie art. 12 ust. l ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada gminy ustala, w drodze uchwały, maksymalną liczbę
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta), odrębnie dla:
l) poszczególnych rodzaj ów napój ów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3;
2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu

sprzedaży;
3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem

sprzedaży.
Na podstawie art.12 ust.5 w/w ustawy rada gminy przed podjęciem uchwał, o których mowa

wart. 12 ust. 1-4 zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy. Rada Miejska przed podjęciem
przedmiotowej uchwały zasięgnęła opinii jednostki pomocniczej gminy.
Na wniosek przedsiębiorców zwiększa się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych na terenie gminy.
Obecnie ustalone przez radę miejską maksymalne liczby zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych na terenie gminy:

Detal:
-liczba zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na

piwo, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 42.

-liczba zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości
alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 39.
-liczba zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu,

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 37.
Gastronomia:

- liczba zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na
piwo, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 15.

- liczba zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości

alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 8.
liczba zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu,

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 10.

Wprowadzenie nowego limitu liczby zezwoleń umożliwi przedsiębiorcom mJn. przy nowo

otwartej działalności gospodarczej uzyskać zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w punkcie sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży.


